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Temat e Disktutimit

1 Statusi i projektit AKKSHI për klasterin
2 Statusi i studentëve tanë PhD
3 Statusi i donacionit CERN për UPT
4 Statusi i temave të punës për Maxime/Salvatores nga ana jonë
5 Problematika/tematika të tjera me vlerë apo interese për neve
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Statusi i projektit AKKSHI për klasterin

⇒ Përditësimi i gjendjës së klusterit (projekt AKKSHI) nga Klaudio Peqini:
Shënime:
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Statusi i studentëve tanë PhD

1 Për momentin, kemi një student aktiv: Skënder Minarolli, me supervisor Rudina
Osmanaj, i cili do të fokusohet ne rrjete neurale dhe teknikat e Mashine Learning

2 Kemi dy kandidatë nga UPT-ja, me supervisor Driada Mitrushi

3 Presim zyrtarizimin e një te tretë? (ndoshta Olta?)
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Statusi i donacionit CERN për UPT

⇒ Në 11-15 Nëntor do të jem në CERN dhe do të përdagis pakon me
Meharin dhe Maksimë për UPT-në. Ata do të marrin përsipër pagesën e
dërgesësë.
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Statusi i temave të punës për Maxime/Salvatores nga ana
jonë
Linku shumë i rëndësishëm:
https://drive.google.com/drive/folders/1RvnT2K72ycCGCyTXzfSfWxXPhojaDJPs

1 BE AMC13 data taking at P5 -> Ece, Very Urgent/Run3, meeting Trig Thursday
13:30 (anche da ora da Tirana) => for the engineers => the actual back-end
cannot speak (synchronized) to the CMS trigger till this is not solved (at least for
the RPC sub-system)

2 On-line SW for new LS -> Andres, Urgent/Run3, meeting on DPG Wendesday
11:00 (anche da ora daTirana)

3 Web page RPC repository -> Anton, Less Urgent/Run3-LS3, TC Monday 10:00
(anche da ora daTirana) (per lo studente di Rudina??)

4 RPC DCS -> Kevin, Urgent/Run3, Monday TC 10:00 (anche da ora daTirana)
5 Tracking system (with new BE and FC7) -> Maxime, Less Urgent/ Run3-LS3, UC

Monday 14:30 (Klaudio, Enkelejd) (less urgent)
6 Maxime : Sensitivity to N,e+,e-, gamma using some simulation -> It was proposed

from Ervin Kafexhiu (ervin.kafexhiu@fshn.edu.al) to develop a Geant4 framework
FEB v2.2 and V2.3 in Tirana, -> Maxime, Tirana Local needs, UC monday 14:30

7 EDM analyzer for LLP, Maxime/ Elton, Urgent/Run3, DPG Wendensday 11:00
8 Eco-gas studies con Roberto Guida => Olta e lo studente Doc
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Problematika/tematika të tjera me vlerë apo interese për
neve

⇒ Më shumë për të diskutuar?
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